

Số: /KH-UBND

Hòa An, ngày tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình hành động của UBND Thành phố Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XIII và Nghị quyết của HĐND xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh về thực hiện Chương trình hành động của UBND Tỉnh Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố khóa IX và Nghị quyết của HĐND Thành phố về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Thực hiện Bản Cam kết hành động năm 2024 ngày 17 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa An với Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 140-KH/ĐU ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Đảng ủy xã về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-HĐND, ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã Hòa An khóa XII nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ bảy về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Hòa An ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Ủy ban nhân dân Thành phố, Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa XIII và Nghị quyết của HĐND xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Tranh thủ nguồn vốn từ ngân sách đề nghị UBND Thành phố đầu tư các công trình được phê duyệt.

- Tranh thủ với UBND thành phố hỗ trợ kinh phí đầu tư các công trình phục vụ phát triển nông nghiệp.

- Phân đầu thực hiện tốt các chỉ tiêu của Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.

- Phân đầu hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

- Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý Nhà nước; Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - xã hội; Đảm bảo an

sinh xã hội, giữ vững quốc phòng – an ninh, an toàn xã hội; Tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng cải cách hành chính.

2. Các chỉ tiêu chủ yếu

2.1. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

UBND xã có **12** chỉ tiêu chủ yếu, bao gồm: **03** chỉ tiêu về kinh tế, **06** chỉ tiêu về văn hoá - xã hội, 02 chỉ tiêu về An ninh trật tự – Quân sự địa phương và 01 chỉ tiêu về cải cách hành chính – xây dựng chính quyền.

- Chỉ tiêu về kinh tế

- Diện tích sản xuất gắn với liên kết tiêu thụ xoài đạt 100 ha.

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 12.551.500.000 đồng; trong đó thu ngân sách tại xã là 1.151.000.000 đồng.

- Sửa chữa các tuyến đường trên địa bàn xã Hòa An.

- Sửa chữa tuyến đèn chiếu sáng đường Nguyễn Thị Đàm.

- Chỉ tiêu về văn hóa – xã hội

+ Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt trên toàn địa bàn xã đạt 70%; trong đó tỷ lệ chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn xã được thu gom, xử lý theo quy định đạt trên 95%.

+ Tỷ lệ giảm hộ nghèo (theo chuẩn mới) 0,2%; tương đương giảm 12 hộ.

+ Giới thiệu 14 lao động đi làm việc có thời hạn nước ngoài theo hợp đồng đạt chỉ tiêu trên giao.

+ Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 88% trở lên; trong đó tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề đạt 56%.

+ Vận động nhân dân tham gia BHYT 97,5%.

“Duy trì thực hiện đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và duy trì tiêu chí xã tiên tiến y học cổ truyền”.

+ Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy sinh dưỡng <12%.

- An ninh trật tự – Quân sự địa phương

+ Tăng cường tuần tra kéo giảm số vụ vi phạm trật tự an toàn xã hội, không để trọng án xảy ra.

+ Công tác tuyển quân đạt 100% chỉ tiêu trên giao.

- Nông thôn mới

- Nâng chất các tiêu chí nông thôn mới; *phấn đấu thực hiện đạt Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025.*

- Chỉ tiêu về xây dựng chính quyền

+ Tỷ lệ hòa giải thành đạt từ 90% trở lên; thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo quy định.

2.2. Cam kết hành động năm 2024

- Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đạt 100%.
- Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách do Thành phố giao.
- Hoàn thành chỉ tiêu tỷ lệ dân cư tham gia bảo hiểm y tế do Thành phố giao.
- Hoàn thành chỉ tiêu đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài do Thành phố giao.
- Có thêm 01 sản phẩm OCOP được công nhận đạt 3 sao trở lên.
- Số doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể đăng ký thành lập mới trên địa bàn cao hơn năm 2023 và có ít nhất 01 dự án khởi nghiệp mới.
- Tham mưu UBND Thành phố thực hiện Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) đạt điểm số bằng hoặc cao hơn năm liền kề.
- Kết quả thực hiện các chỉ số, đánh giá, xếp loại chuyên môn được Thành phố đánh giá hàng năm đạt điểm số bằng hoặc cao hơn năm trước liền kề trước đó, gồm:
 - + Chỉ số cải cách hành chính.
 - + Đánh giá, xếp loại dân chủ cơ sở.
 - + Đánh giá, xếp loại dân vận chính quyền
- Có thêm ít nhất 01 sáng kiến phục vụ cải cách, đổi mới trong lãnh đạo, điều hành, phục vụ nhân dân được Chủ tịch UBND Thành phố công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn Thành phố.
- Không có trường hợp bị UBND Thành phố phê bình, yêu cầu kiểm điểm rút kinh nghiệm bằng văn bản trong tham mưu thực hiện chức năng, nhiệm vụ.
- Giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo; không để xảy ra tham nhũng, tiêu cực, sai phạm và điểm nóng về an ninh trật tự liên quan địa phương.
- Hoàn thành đúng hạn 100% các nhiệm vụ do UBND Thành phố, Chủ tịch UBND Thành phố giao trên phần mềm giao việc.

II. NHỮNG NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU TRONG NĂM 2024

Căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, trong năm 2024, Ủy ban nhân dân xã sẽ tập trung thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu như sau:

1. Lĩnh vực kinh tế

- Về sản xuất nông nghiệp: Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân phát triển vườn cây ăn trái theo hướng nâng cao chất lượng hiệu quả, phối hợp Hội nông dân xã tìm đầu ra, liên kết tiêu thụ sản phẩm, vận động các chủ nhà vườn

mặn, nhãn, xoài trên địa bàn kết nối du lịch nhằm tăng thêm thu nhập nâng cao đời sống cho nông dân.

- Thu - chi ngân sách: Tập trung thực hiện các giải pháp khai thác tốt nguồn thu; tổ chức quản lý chặt chẽ các nguồn thu, đảm bảo chi ngân sách hiệu quả, tiết kiệm; Tăng cường công tác tuyên truyền để nâng cao ý thức về thực hiện nghĩa vụ thuế phấn đấu thu ngân sách đạt chỉ tiêu đề ra.

2. Lĩnh vực Văn hóa

- Tiếp tục vận động các hộ dân đăng ký thu gom rác trên các tuyến đường trong xã, khảo sát những tuyến đường trong xã đủ điều kiện thu gom để vận động người dân tham gia, đảm bảo đạt chỉ tiêu, kiểm soát chặt chẽ các cơ sở sản xuất có nguy cơ gây ô nhiễm, ô nhiễm trong sản xuất nông nghiệp, tập trung quản lý tốt rác thải công nghiệp, nguy hại

- Giáo dục – đào tạo: Khuyến khích đổi mới phương pháp dạy học để có thể đáp ứng được nhu cầu đa dạng về kỹ năng và chất lượng, chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, hành vi ứng xử cho học sinh.

- Công tác Y tế: Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân, đảm bảo mọi người dân đều được hưởng các dịch vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu, tổ chức kiểm soát chặt chẽ dịch bệnh, hạn chế thấp nhất dịch bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, không để dịch lớn xảy ra trên địa bàn. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế. Quản lý tốt vệ sinh an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm việc sản xuất, kinh doanh có sử dụng chất cấm trong trồng trọt, chăn nuôi và chế biến thực phẩm, phấn đấu trạm y tế đạt xã tiên tiến về y học cổ truyền.

- Công tác chính sách và an sinh xã hội: tiếp tục chăm lo đời sống vật chất và tinh thần đối với gia đình chính sách, người có công với cách mạng.

Phối hợp vận động thanh niên trong độ tuổi lao động tham gia đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng. Tạo điều kiện giúp đỡ về phương thức sản xuất, cách sử dụng nguồn vốn có hiệu quả, giới thiệu việc làm cho lao động nhàn rỗi nông thôn...từ đó để các hộ được vay vốn làm ăn có hiệu quả, dần dần thoát nghèo bền vững hơn.

- Hoạt động Văn hoá - Thông tin: Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị, xây dựng gia đình văn hoá, ấp văn hoá, đơn vị văn hoá đạt chỉ tiêu, duy trì xã văn hóa. Củng cố và duy trì sinh hoạt thường xuyên các CLB với nhiều hình thức phong phú đa dạng. Xây dựng kế hoạch hoạt động của TTVHHTCD và các nhà văn hóa ấp, đảm bảo hoạt động hiệu quả, làm điểm vui chơi, giải trí cho thanh thiếu niên hoạt động. Tham gia đầy đủ các phong trào, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, vận động gia đình đưa con em tham gia lớp phổ cập bơi đạt chỉ tiêu, hạn chế tình trạng đuối nước trên địa bàn.

3. Công tác Cải cách - Xây dựng chính quyền.

- Tập trung thực hiện tốt công tác hòa giải các đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, đạt chất lượng và hiệu quả đảm bảo đúng qui định. Kịp thời giải quyết những đơn thư khiếu nại của công dân, tránh tình trạng kéo dài quá thời gian gây phiền hà cho tổ chức và công dân. Tiếp tục cải tiến nâng cao chất lượng hiệu quả công tác cải cách hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Tiếp tục thực hiện mô hình chính quyền thân thiện, phục vụ nhân dân, các thủ tục hành chính được kiểm soát chặt chẽ; ứng dụng tốt công nghệ thông tin trong cải cách hành chính mang lại hiệu quả thiết thực như Duy trì các mô hình, giải pháp cải cách hành chính được triển khai thực hiện hiệu quả, ứng dụng công nghệ thông tin, cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, rà soát đề xuất đơn giản hóa thủ tục, công khai, minh bạch, cải tiến quy trình, rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính của nhân dân.

4. An ninh – Quân sự địa phương

- Phát huy vai trò Hội đồng BVANTT (nòng cốt là lực lượng Công an) trong việc tăng cường công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, trong đó tập trung mạnh đối với tội phạm ma túy, tiếp tục thực mô hình quản lý, giáo dục người nghiện ma túy tại cộng đồng dân cư trên địa bàn góp phần kiềm chế tội phạm ma túy mới phát sinh trên địa bàn.

- Tiếp tục duy trì thực hiện nghiêm công tác trực sẵn sàng chiến đấu; xây dựng lực lượng, huấn luyện, diễn tập, tuyển quân đạt chỉ tiêu trên giao.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các ngành, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã có liên quan chủ động triển khai thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã được đề ra tại Kế hoạch này.

2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê xã phụ trách tổng hợp đôn đốc, theo dõi, triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được giao theo kế hoạch này và kịp thời tổng hợp, báo cáo về UBND Thành phố theo Quyết định số 165/QĐ-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2020 của UBND Thành phố ban hành quy định về chế độ báo cáo định kỳ trên địa bàn Thành phố.

3. Công chức Văn hóa – xã hội xã phụ trách văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao và Truyền thanh xã thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức phong phú và phù hợp với tình hình thực tế.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng, tổ chức giám sát và thực hiện thắng lợi Kế hoạch này.

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 03/01/2024 của Ủy ban nhân dân xã về Phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện Chương trình hành động của UBND Thành phố

Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa IX và Nghị quyết của HĐND xã về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Hòa An./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố Cao Lãnh;
- Đảng ủy - HĐND xã;
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;
- Cán bộ, công chức, NHĐKCT xã;
- BND 6 ấp;
- Lưu: VT, D.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Trần Anh Hòa

Phụ lục I
PHÂN CÔNG THAM MUÙ THỰC HIỆN, THEO DÕI, BÁO CÁO CHỈ TIÊU
KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày tháng 02 năm 2024 của UBND xã Hòa An)

Số TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kết quả năm 2023	Kế hoạch năm 2024		
				Kế hoạch HĐND xã giao	Kế hoạch của UBND xã phân đầu	Phân công thực hiện, theo dõi, báo cáo
I.	Về Kinh tế:					
1.	Diện tích sản xuất gắn với liên kết tiêu thụ xoài	Ha	90	100	100	Ông Phan Minh Tâm, Công chức ĐC-NN-XD-MT
2.	Tổng thu ngân sách xã	Triệu đồng	13.769,279	12.551,500	12.551,500	Bà Nguyễn Thanh Huệ, CC TC-KT
	Trong đó: thu ngân sách tại xã	Triệu đồng		1.151,000	1.151,000	Bà Nguyễn Thanh Huệ, CC TC-KT
2.1	Chi ngân sách xã	Triệu đồng	10.318,000			Bà Nguyễn Thanh Huệ, CC TC-KT
3.	Thực hiện Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao	Tiêu chí	17/19 (chưa đạt chỉ tiêu 19.2 và 14.4)	Đạt 19/19	Đạt 19/19	Bà Võ Thị Thùy Dương, Công chức VP-TK
II	Về Văn hóa - Xã hội:					

Số TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kết quả năm 2023	Kế hoạch năm 2024		
				Kế hoạch HĐND xã giao	Kế hoạch của UBND xã phân đầu	Phân công thực hiện, theo dõi, báo cáo
4.	Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt trên toàn địa bàn xã	%	66,17 (tương ứng 2.909 hộ/4.396 hộ)	70	70	Ông Phan Minh Tâm, Công chức ĐC-NN-XD-MT
	Trong đó: tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn xã được thu gom, xử lý theo quy định đạt trên	%		95	95	Ông Phan Minh Tâm, Công chức ĐC-NN-XD-MT
5.	Tỷ lệ hộ nghèo giảm (theo chuẩn mới)	%	0,18 (giảm 12 hộ)	0,2 (giảm 12 hộ)	0,2 (giảm 12 hộ)	Ông Lê Sanh Hoàng, CC LĐTĐ&XH
6.	Giới thiệu lao động đi làm việc có thời hạn nước ngoài theo hợp đồng	Lao động	10	14	14	Ông Lê Sanh Hoàng, CC LĐTĐ&XH
7.	Tỷ lệ lao động qua đào tạo	%	82,7	88	88	Ông Lê Sanh Hoàng, CC LĐTĐ&XH
	<i>Trong đó: lao động qua đào tạo nghề</i>	%	51,08	56	56	
8.	Các chỉ tiêu về y tế:					Trạm Y tế xã

Số TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kết quả năm 2023	Kế hoạch năm 2024		
				Kế hoạch HĐND xã giao	Kế hoạch của UBND xã phân đầu	Phân công thực hiện, theo dõi, báo cáo
	- Vận động nhân dân tham gia BHYT	%	96,2	97,5	97,5	Trạm Y tế xã
	- Trẻ em dưới 5 tuổi bị suy sinh dưỡng giảm còn dưới	%	7,61	<12	<12	Trạm Y tế xã
9.	Các chỉ tiêu về giáo dục:					
	- Duy trì trường đạt chuẩn quốc gia	Trường	03 Trường đạt chuẩn quốc gia (02 Trường đạt chuẩn mức độ 01; 01 Trường đạt chuẩn mức độ 02	03	03	Trường học
	- Huy động trẻ em 05 tuổi vào mẫu giáo	%	466/490	Đạt chỉ tiêu	Đạt chỉ tiêu	Trường học
	- Huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 1	%	175/175	Đạt chỉ tiêu	Đạt chỉ tiêu	Trường học
	- Tỷ lệ học sinh lưu ban dưới	%	05/764 em	Đạt chỉ tiêu	Đạt chỉ tiêu	Trường học
	- Tỷ lệ học sinh bỏ học cấp tiểu học dưới	%	0/764trẻ	01	01	Trường học
III.	Về An ninh trật tự – Quân sự địa phương					

Số TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kết quả năm 2023	Kế hoạch năm 2024		
				Kế hoạch HĐND xã giao	Kế hoạch của UBND xã phân đầu	Phân công thực hiện, theo dõi, báo cáo
10.	An ninh trật tự		Không có trọng án xảy ra	Không để trọng án xảy ra	Không để trọng án xảy ra	Công an xã
11.	Công tác tuyển quân		9/9 thanh niên	100%	100%	Ban chỉ huy Quân sự xã
IV.	Về Cải cách hành chính - Xây dựng chính quyền					
12.	Công tác hòa giải cơ sở: hoà giải thành đạt	%	Không phát sinh hồ sơ (Hòa giải cơ sở tại ấp)	90	90	Bà Nguyễn Thị Xuân Giang, Công chức Tư pháp – hộ tịch

Phụ lục II
DANH MỤC PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày tháng 02 năm 2024 của UBND xã Hòa An)

STT	Nội dung thực hiện	Phân công thực hiện	Ghi chú
1	Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công	Bà Nguyễn Thanh Huệ, CC TC-KT, ông Phan Minh Tâm CC ĐC-XD-NN-MT xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
2	Hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách do Thành phố giao	Bà Nguyễn Thanh Huệ, CC TC-KT phối hợp UBND các ấp cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
3	Hoàn thành chỉ tiêu tỷ lệ dân cư tham gia bảo hiểm y tế do Thành phố giao.	Ông Lê Sanh Hoàng, CC LĐT&XH xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
4	Hoàn thành chỉ tiêu đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài do Thành phố giao.	Ông Lê Sanh Hoàng, CC LĐT&XH xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
5	Có thêm 01 sản phẩm OCOP được công nhận đạt 3sao trở lên	Ông Phan Minh Tâm CC ĐC-XD-NN-MT xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
6	Số doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể đăng ký thành lập mới trên địa bàn cao hơn năm 2023 và có ít nhất 01 dự án khởi nghiệp mới.	Ông Phan Minh Tâm CC ĐC-XD-NN-MT xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	
7	Tham mưu UBND Thành phố thực hiện Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) đạt điểm số bằng hoặc cao hơn năm trước liền kề.	Bà Hồ Thị Kim Cương, CC VPTK xã cùng các ngành có liên quan phối hợp thực hiện	

STT	Nội dung thực hiện	Phân công thực hiện	Ghi chú
8	Kết quả thực hiện các chỉ số, đánh giá, xếp loại chuyên môn được Thành phố đánh giá hàng năm đạt điểm số cao hơn năm trước liền kề trước đó, gồm: <ul style="list-style-type: none"> - Chỉ số cải cách hành chính. - Đánh giá, xếp loại dân chủ cơ sở. - Đánh giá, xếp loại dân vận chính quyền. 	Bà Hồ Thị Kim Cương, CC VPTK tham mưu thực hiện. Bà Võ Thị Thùy Dương, CC VPTK xã tham mưu thực hiện. Bà Lê Thị Kim Cương Nội vụ tham mưu thực hiện	
9	Có thêm ít nhất 01 sáng kiến phục vụ cải cách, đổi mới trong lãnh đạo, điều hành, phục vụ nhân dân được Chủ tịch UBND Thành phố công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng trên địa bàn Thành phố	Tất cả Công chức chuyên môn cùng thực hiện	
10	Không có trường hợp bị UBND Thành phố phê bình, yêu cầu kiểm điểm rút kinh nghiệm bằng văn bản trong tham mưu thực hiện chức năng, nhiệm vụ.	Tất cả Công chức chuyên môn cùng thực hiện	
11	Giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo; không để xảy ra tham nhũng, tiêu cực, sai phạm và điểm nóng về an ninh trật tự liên quan địa phương.	Công an xã; Bà Nguyễn Thị Xuân Giang CC TP-HT; Bà Hồ Thị Kim Cương CC VP-TK phối hợp thực hiện	
12	Hoàn thành đúng hạn 100% các nhiệm vụ do UBND Thành phố, Chủ tịch UBND Thành phố giao trên phần mềm giao việc.	Bà Lê Thị Kim Cương Nội vụ theo dõi nhắc nhở thực hiện	
13	100% kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị được công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả, trang thông tin điện tử của đơn vị.	Bà Hồ Thị Kim Cương CC VP-TK tham mưu thực hiện	